

Protokół nr 40/13
Komisji Rewizyjnej
z dnia 3 września 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godzinie 10.05. Udział w nim wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyła również Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński stwierdził, iż w posiedzeniu bierze udział 5 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania decyzji.

Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Ponowna analiza skargi Rady Rodziców przy Gimnazjum nr 3 w Nysie na działalność Burmistrza Nysy.
2. Ponowna analiza skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie.
3. Ponowna analiza wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Nysie.
4. Rozpatrzenie skargi na uchwałę Nr XXXI/487/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 27 marca 2013r. w sprawie likwidacji publicznego Gimnazjum Nr 3 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Nysie.
5. Sprawy różne wolne wnioski.

Ad.1

Przewodniczący Komisji S.Arczyński wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu komisji sprawy zostały załatwione błędnie, ponieważ jeśli komisja negatywnie ustosunkuje się do propozycji rozstrzygnięcia, to powinna wskazać swoje uzasadnienie. Tak się jednak nie stało. By materiał mógł trafić na sesję powinien zawierać uzasadnienie. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji ponownie odczytał pismo Zastępcy Burmistrza Nysy dotyczące skargi oraz skargę Rady Rodziców Gimnazjum nr 3 w Nysie na działalność Burmistrza Nysy.

Pismo stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Skarga stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zapoznał radnych również z dokumentami takimi jak:

- pismo Burmistrz Nysy z dnia 6 czerwca 2013r. w sprawie odpowiedzi na wnioski z dnia 28 maja 2013r.,
- wniosek Rady Rodziców z dnia 28 maja 2013r. o przekazanie Gimnazjum nr 3 Starostwu Powiatowemu w Nysie,
- pismo Burmistrz Nysy z dnia 25 lutego 2013r. skierowane do

- pismo rodziców uczniów Gimnazjum nr 3 z dnia 22 stycznia 2013r.,
- pismo Burmistrz Nysy z dnia 27 lutego 2013r. skierowane do

- pismo Zastępcy Burmistrza Nysy z dnia 8 marca 2013r. skierowane do

Pisma stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie poproszono Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk o wyjaśnienia w sprawie kolejności pism wpływających do Urzędu oraz udzielonych na nie odpowiedzi.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zwróciła uwagę, że na pismo z dnia 22 stycznia odpowiedź została udzielona 27 lutego br. Zapytała również o kryteria przyjmowania dzieci z poza gminy. Poprosiła o przedstawienie pisemnie sformułowanych kryteriów przyjmowania uczniów z poza terenu gminy.

Radny D.Grabowiecki wszedł na salę obrad wobec czego w posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych.

Przewodniczący Komisji S.Arczyński ogłosił 5 minutową przerwę.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zwróciła uwagę, że nie zostały podane do publicznej wiadomości kryteria przyjmowania dzieci z poza gminy.

Komisja po ponownej analizie skargi Rady Rodziców przy Gimnazjum nr 3 w Nysie 4 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podtrzymała stanowisko zawarte w uchwale Nr XXXV/540/13 z dnia 5 czerwca 2013r. uznając tym samym skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radna D.Wąsowicz-Hołota złożyła odrębne zdanie dotyczące skargi Rady Rodziców przy Gimnazjum nr 3 w Nysie. Radna powiedziała, iż poprzednio skarga rozpatrywana przez komisję nie została rozpatrzona rzetelnie. Nie zbadano rzetelnie pism, które wpływały od rodziców oraz ich dat. Po analizie w dniu dzisiejszym, radna doszła do wniosku że zarzut w skardze dotyczący udzielenia odpowiedzi na pisma rodziców jest zasadny. Pismo z dnia 14 stycznia br. zaginęło. W dniu 22 stycznia 2013r. rodzice ponownie złożyli pismo i nie otrzymali odpowiedzi. W związku z tym 22 lutego 2013r. rodzice ponownie zwrócili się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pismo z dnia 22 stycznia br. Odpowiedź na pismo z dnia 22 stycznia 2013r. otrzymali dopiero 27 lutego 2013r. Zdaniem radnej w tej części skarga jest zasadna. Ponadto radna uważa, iż w części dotyczącej kryteriów przyjmowania dzieci z poza gminy, skarga jest również zasadna, gdyż nie ma pisemnie opracowanych zasad na podstawie których Burmistrz wydawała lub nie wydawała zgody na przyjęcie dzieci z poza gminy. Nie zostały też te kryteria podane do publicznej wiadomości. Radna oznajmiła również, iż w części skargi dotyczącej wniosku rodziców o wyrażenie zgody na przekazanie Gimnazjum nr 3 Powiatowi Nyskiemu skarga jest również zasadna z uwagi na to, że wniosek ten nie został poddany pod obrady Rady Miejskiej mimo, że to radni podjęli decyzję o likwidacji szkoły. Odnośnie sieci gimnazjów radna zgodziła się ze stanowiskiem rodziców mówiącym, iż należało zasięgnąć opinii zewnętrznej.

Ad.2

Przewodniczący Komisji S.Arczyński ponownie przedstawił skargę na czynności Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie.

Skarga stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pisma stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja po ponownej analizie skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” uznała skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.3

Przewodniczący Komisji S.Arczyński ponownie odczytał wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXI/487/13 Rady Miejskiej w Nysie dotyczącej likwidacji Gimnazjum nr 3 w Nysie. Następnie zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Nysie.

Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radna D.Wąsowicz-Hołota poruszyła kwestię tego kto wniósł skargę. Powiedziała również, że właśnie w tym tkwi interes prawny, że skoro prawo nie daje możliwości Radzie Rodziców występowania przed sądem, to przedstawiciel Rady Rodziców wziął to na siebie.

Radny D.Grabowiecki zgodził się z projektem uchwały. Powiedział, że nic nie stało na przeszkodzie, by inny z rodziców będący w Radzie Rodziców wziął na siebie interes prawny. Ponadto zwrócił uwagę, że dziecko nie jest już uczniem szkoły, ponieważ zakończyło już naukę w Gimnazjum nr 3 w Nysie.

Komisja po ponownej analizie wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XXXI/487/13 Rady Miejskiej w Nysie, pozytywnie 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Nysie.

Ad.4

Przewodniczący Komisji S.Arczyński zapoznał radnych z pismem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu przesyłającym skargę. Następnie przedstawił propozycje rozstrzygnięcia.


Komisja 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” oddaliła skargę na uchwałę Nr XXXI/487/13 Rady miejskiej w Nysie z dnia 27 marca 2013r. w sprawie likwidacji publicznego Gimnazjum nr 3 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Nysie z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

Ad.5

Spraw różnych wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji S.Arczyński o godzinie 12.00 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska 

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej

Stanisław Arczyński

Członkowie:

1. Adam Wieczorek
2. Dariusz Grabowiecki
3. Janusz Litwin
4. Janusz Smagoń
5. Danuta Wąsowicz – Hołota

